
RAMA JUDICIAL DEL PODER PÚBLICO
OFICINA DE EJECUCIÓN DE LOS JUZGADOS CIVILES MUNICIPALES DE

CARTAGENA FIJACION EN LISTA
TERCERO DE EJECUCIÓN CIVIL MUNICIPAL

M.

Queda en traslado a las partes la liquidación del crédito presentada, por el
término de tres (3) días, dentro del cual podrán formular objeción es relativas
al estado de la cuenta, de conformidad con lo establecido en el Art. 446 C.G.
P.

FECHA DE FIJACIÓN: 16 DE ENERO DEL 2023, HORA 8:00 A.M
FECHA DE DESFIJACIÓN: 16 DE ENERO DEL 2023, HORA 5:00 PM
EL TRASLADO INICIA: 17 DE ENERO DEL 2023, HORA 8:00 A.M
EL TRASLADO VENCE: 19 DE ENERO DEL 2023, HORA 5:00 PM

ANA AYOLA CABRALES
Secretaria

“De conformidad a la Ley 2213 del 13 de Junio de 2022 artículo 9,
NO será necesario firmar los traslados que se surtan por fuera de audiencia”

Mayra Polanco

PROCESO RADICACION DEMANDANTE DEMANDADO

EJECUTIVO 001-2015-00812-00 CENTRAL DE INVERSIONES-FNG Y
OTROS

DISTRIBUCIONES LA SINUANA

EJECUTIVO 008-2014-00249-00 CENTRAL DE INVERSIONES-CISA Y
OTROS

KALIDO SERVICIOS S.A.S.

EJECUTIVO 013-2017-00410-00 CENTRAL DE INVERSIONES-CISA Y
OTROS

MARY AYLEN BERBESI URBINA

EJECUTIVO 001-2019-00059-00 DAVID PEDROZA GODIN YADIRA PATERNINA ANAYA

EJECUTIVO 001-2018-00078-00 ELIS J. HERNANDEZ RAMIREZ JOSE LUIS BALDIRIS ZURITA Y OTROS

EJECUTIVO 014-2021-00539-00 BANCO COLPATRIA ADEL ANGEL MEZA GUARDO

EJECUTIVO 001-2021-00124-00 LEONARDO PIAVA RAFAEL E. DIAZ BALLESTA

EJECUTIVO 009-2020-00452-00 LEONARDO PAIVA NIELSEN J. CABRIA MENDOZA



APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO RAD. 13001400300120150081200

Jose Morales Villa <josedmoralesv@mvorgjuridica.com>
Lun 19/12/2022 1:30 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor   
JUEZ  03 DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  
E.S.D.  
 
RAD. 13001400300120150081200  
PROCESO EJECUTIVO   
JUZGADO DE ORIGEN: JUZGADO PRIMERO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  
Demandante: FNG- CENTRAL DE INVERSIONES S.A.  (BANCOLOMBIA S.A.)  
Demandado: 900448241 DISTRIBUCIONES LA SINUANA S.A. 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO  

JOSE DAVID MORALES VILLA, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con cédula de ciudadanía No. 73.154.240 de
Cartagena, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional N.º 89.918 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi
condición de apoderado de la parte demandante CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA-ICETEX, sociedad comercial de
economía mixta con NIT No. 860.042.945-5, aporto LIQUIDACION DEL CREDITO  

Cordialmente,

JOSE DAVID MORALES VILLA
C.C. 73.154.240 de Cartagena
T.P. 89.918 del C. S. de la J.
josedmoralesv@mvorgjuridica.com



 



Deudor: NIT N° 900448241

Obligación:
INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 23,801,367.00           

Bancario Corriente
DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

22-mar-16 31-mar-16 19.68% 29.52% 2.18% 10 172,872.69                    
01-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 538,711.79                    
01-may-16 31-may-16 20.54% 30.81% 2.26% 31 556,668.85                    
01-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 538,711.79                    
01-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 575,815.92                    

01-ago-16 31-ago-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 575,815.92                    
01-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 30 557,241.21                    
01-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 591,255.79                    
01-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 30 572,183.02                    
01-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 591,255.79                    
01-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 599,526.64                    
01-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 28 541,507.93                    
01-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 599,526.64                    
01-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 579,958.78                    
01-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 31 599,290.74                    
01-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 579,958.78                    
01-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 591,019.04                    

01-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 591,019.04                    
01-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 30 560,467.97                    
01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 31 571,282.98                    
01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 30 548,459.07                    
01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 31 562,190.07                    
01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 31 560,271.15                    
01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 28 512,975.50                    
01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 31 560,031.18                    
01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 30 537,315.81                    
01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 31 554,264.15                    
01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 30 532,656.17                    
01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 31 544,378.38                    

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 31 542,202.59                    
01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 30 521,667.22                    
01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 31 534,692.33                    
01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 30 514,154.02                    
01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 31 529,104.20                    
01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 31 523,258.49                    
01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 28 484,481.61                    
01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 31 528,374.30                    
01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 510,152.22                    
01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 31 527,644.18                    
01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 30 509,680.94                    
01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 31 526,183.22                    

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 31 527,157.29                    
01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 510,152.22                    
01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 31 521,794.73                    
01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 30 503,308.85                    
01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 31 517,153.26                    
01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 31 513,727.19                    
01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 29 487,217.18                    
01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 31 518,131.20                    
01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 30 495,258.50                    
01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 31 499,478.40                    
01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 30 481,696.15                    
01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 31 497,752.69                    

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 31 501,941.45                    
01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 30 487,178.71                    
01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 31 497,012.70                    
01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 30 475,003.30                    
01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 31 481,417.15                    
01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 31 477,936.94                    
01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 28 436,622.48                    
01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 31 480,174.83                    
01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 30 462,278.85                    
01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 31 475,447.82                    
01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 30 459,869.76                    
01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 31 474,451.40                    

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 31 475,945.86                    
01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 30 459,387.63                    
01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 31 471,958.47                    
01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 30 461,315.53                    
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 31 481,417.15                    
01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 31 486,379.68                    
01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 28 453,588.80                    
01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 31 506,368.24                    
01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 30 503,781.49                    
01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 31 536,632.83                    
01-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 30 535,453.13                    
01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 31 574,385.43                    

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 31 596,458.09                    
01-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 2.55% 30 606,510.05                    
01-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 31 652,456.36                    
01-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 30 657,355.92                    

2,445 42,489,785.82              

23,801,367.00              

Elaboró: Hans Luengas Otálora

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $66,291,152.82

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN

Total Intereses Moratorios

Capital

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá, 30 de noviembre de 2022

DISTRIBUCIONES LA SINUANA S.A.S.

FNG 7880083407 HOMOLOGADO CISA 10660000173



APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO RADICADO: 13001400300820140024900

Jose Morales Villa <josedmoralesv@mvorgjuridica.com>
Lun 19/12/2022 1:34 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor   
  
JUEZ TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA.   
E.S.D.   
   
PROCESO: EJECUTIVO 
RADICADO: 13001400300820140024900 
JUZGADO DE ORIGEN: JUZGADO OCTAVO CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA.   
DEMANDANTE: CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA Y OTROS 
DEMANDANDO: KALIDO SERVICIOS SAS 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO  

JOSE DAVID MORALES VILLA, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con cédula de ciudadanía No. 73.154.240 de
Cartagena, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional N.º 89.918 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi
condición de apoderado de la parte demandante CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA-ICETEX, sociedad comercial de
economía mixta con NIT No. 860.042.945-5, aporto LIQUIDACION DEL CREDITO  

Cordialmente,

JOSE DAVID MORALES VILLA
C.C. 73.154.240 de Cartagena
T.P. 89.918 del C. S. de la J.
josedmoralesv@mvorgjuridica.com



 



Deudor: NIT N° 900283447

Obligación: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 15,972,222.00           

Bancario Corriente
DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

24-jun-14 30-jun-14 19.63% 29.45% 2.17% 7 81,022.14                      
01-jul-14 31-jul-14 19.33% 29.00% 2.14% 31 353,919.24                   

01-ago-14 31-ago-14 19.33% 29.00% 2.14% 31 353,919.24                   
01-sep-14 30-sep-14 19.33% 29.00% 2.14% 30 342,502.49                   
01-oct-14 31-oct-14 19.17% 28.76% 2.13% 31 351,303.18                   
01-nov-14 30-nov-14 19.17% 28.76% 2.13% 30 339,970.82                   
01-dic-14 31-dic-14 19.17% 28.76% 2.13% 31 351,303.18                   
01-ene-15 31-ene-15 19.21% 28.82% 2.13% 31 351,957.62                   
01-feb-15 28-feb-15 19.21% 28.82% 2.13% 28 317,897.20                   
01-mar-15 31-mar-15 19.21% 28.82% 2.13% 31 351,957.62                   
01-abr-15 30-abr-15 19.37% 29.06% 2.15% 30 343,134.74                   
01-may-15 31-may-15 19.37% 29.06% 2.15% 31 354,572.56                   
01-jun-15 30-jun-15 19.37% 29.06% 2.15% 30 343,134.74                   
01-jul-15 31-jul-15 19.26% 28.89% 2.14% 31 352,775.27                   

01-ago-15 31-ago-15 19.26% 28.89% 2.14% 31 352,775.27                   
01-sep-15 30-sep-15 19.26% 28.89% 2.14% 30 341,395.42                   
01-oct-15 31-oct-15 19.33% 29.00% 2.14% 31 353,919.24                   
01-nov-15 30-nov-15 19.33% 29.00% 2.14% 30 342,502.49                   
01-dic-15 31-dic-15 19.33% 29.00% 2.14% 31 353,919.24                   
01-ene-16 31-ene-16 19.68% 29.52% 2.18% 31 359,626.36                   
01-feb-16 29-feb-16 19.68% 29.52% 2.18% 29 336,424.66                   
01-mar-16 31-mar-16 19.68% 29.52% 2.18% 31 359,626.36                   
01-abr-16 30-abr-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 361,509.67                   
01-may-16 31-may-16 20.54% 30.81% 2.26% 31 373,559.99                   
01-jun-16 30-jun-16 20.54% 30.81% 2.26% 30 361,509.67                   
01-jul-16 31-jul-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 386,408.88                   

01-ago-16 31-ago-16 21.34% 32.01% 2.34% 31 386,408.88                   
01-sep-16 30-sep-16 21.34% 32.01% 2.34% 30 373,944.08                   
01-oct-16 31-oct-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 396,770.01                   
01-nov-16 30-nov-16 21.99% 32.99% 2.40% 30 383,970.98                   
01-dic-16 31-dic-16 21.99% 32.99% 2.40% 31 396,770.01                   
01-ene-17 31-ene-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 402,320.28                   
01-feb-17 28-feb-17 22.34% 33.51% 2.44% 28 363,386.06                   
01-mar-17 31-mar-17 22.34% 33.51% 2.44% 31 402,320.28                   
01-abr-17 30-abr-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 389,189.01                   
01-may-17 31-may-17 22.33% 33.50% 2.44% 31 402,161.98                   
01-jun-17 30-jun-17 22.33% 33.50% 2.44% 30 389,189.01                   
01-jul-17 31-jul-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 396,611.14                   

01-ago-17 31-ago-17 21.98% 32.97% 2.40% 31 396,611.14                   
01-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 30 376,109.44                   
01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 31 383,367.00                   
01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 30 368,050.71                   
01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 31 377,265.08                   
01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 31 375,977.37                   
01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 28 344,238.99                   
01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 31 375,816.33                   
01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 30 360,572.88                   
01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 31 371,946.29                   
01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 30 357,445.96                   
01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 31 365,312.31                   

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 31 363,852.22                   
01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 30 350,071.69                   
01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 31 358,812.36                   
01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 30 345,029.85                   
01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 31 355,062.37                   
01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 31 351,139.53                   
01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 28 325,117.79                   
01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 31 354,572.56                   
01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 342,344.39                   
01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 31 354,082.60                   
01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 30 342,028.13                   
01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 31 353,102.20                   

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 31 353,755.87                   
01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 342,344.39                   
01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 31 350,157.25                   
01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 30 337,752.06                   
01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 31 347,042.53                   
01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 31 344,743.42                   
01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 29 326,953.53                   
01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 31 347,698.79                   
01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 30 332,349.77                   
01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 31 335,181.59                   
01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 30 323,248.57                   
01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 31 334,023.52                   

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 31 336,834.44                   
01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 30 326,927.71                   
01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 31 333,526.94                   
01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 30 318,757.25                   
01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 31 323,061.34                   
01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 31 320,725.90                   
01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 28 293,001.29                   
01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 31 322,227.67                   
01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 30 310,218.34                   
01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 31 319,055.54                   
01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 30 308,601.68                   
01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 31 318,386.89                   

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 31 319,389.76                   
01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 30 308,278.14                   
01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 31 316,713.97                   
01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 30 309,571.89                   
01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 31 323,061.34                   
01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 31 326,391.52                   
01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 28 304,386.76                   
01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 31 339,805.10                   
01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 30 338,069.23                   
01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 31 360,114.55                   
01-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 30 359,322.90                   
01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 31 385,448.94                   

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 31 400,261.09                   
01-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 2.55% 30 407,006.59                   
01-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 31 437,839.47                   
01-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 30 441,127.38                   

3,082 35,786,883.12              

15,972,222.00              

Elaboró: Hans Luengas Otálora

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá, 30 de noviembre de 2022

KALIDO SERVICIO S.A.S.

FNG 494-900283 HOMOLOGADO CISA 10627001598

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $51,759,105.12

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN

Total Intereses Moratorios

Capital



APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO RADICADO: 13001400301320170041000

Jose Morales Villa <josedmoralesv@mvorgjuridica.com>
Lun 19/12/2022 1:39 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Señor   
  
Juzgado 03 de ejecución civil municipal de Cartagena  
E.S.D.   
 
Juzgado de origen: 13 civil municipal de Cartagena  
PROCESO: EJECUTIVO 
RADICADO: 13001400301320170041000 
DEMANDANTE: CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA Y OTROS 
DEMANDANDO: 60250794 BERBESI  URBINA MARY AYLEN 
 
ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DEL CREDITO  

JOSE DAVID MORALES VILLA, mayor y vecino de esta ciudad, identificado con cédula de ciudadanía No. 73.154.240 de
Cartagena, abogado en ejercicio, portador de la Tarjeta Profesional N.º 89.918 del Consejo Superior de la Judicatura, en mi
condición de apoderado de la parte demandante CENTRAL DE INVERSIONES S.A. CISA-ICETEX, sociedad comercial de
economía mixta con NIT No. 860.042.945-5, aporto LIQUIDACION DEL CREDITO  

Cordialmente,

JOSE DAVID MORALES VILLA
C.C. 73.154.240 de Cartagena
T.P. 89.918 del C. S. de la J.
josedmoralesv@mvorgjuridica.com



 



Deudor: C.C. N° 60250794

Obligación: INSTRUCCIÓN

CAPITAL: 34,638,649.00          

Bancario Corriente

DESDE HASTA Tasa Efectiva Efectiva     Anual 1.5 Nominal Mensual DÍAS INTERESES

11-sep-17 30-sep-17 21.48% 32.22% 2.35% 20 543,774.19                   

01-oct-17 31-oct-17 21.15% 31.73% 2.32% 31 831,400.59                   

01-nov-17 30-nov-17 20.96% 31.44% 2.30% 30 798,184.46                   

01-dic-17 31-dic-17 20.77% 31.16% 2.29% 31 818,167.48                   

01-ene-18 31-ene-18 20.69% 31.04% 2.28% 31 815,374.84                   

01-feb-18 28-feb-18 21.01% 31.52% 2.31% 28 746,544.45                   

01-mar-18 31-mar-18 20.68% 31.02% 2.28% 31 815,025.60                   

01-abr-18 30-abr-18 20.48% 30.72% 2.26% 30 781,967.43                   

01-may-18 31-may-18 20.44% 30.66% 2.25% 31 806,632.72                   

01-jun-18 30-jun-18 20.28% 30.42% 2.24% 30 775,186.15                   

01-jul-18 31-jul-18 20.03% 30.05% 2.21% 31 792,245.74                   

01-ago-18 31-ago-18 19.94% 29.91% 2.20% 31 789,079.27                   

01-sep-18 30-sep-18 19.81% 29.72% 2.19% 30 759,193.70                   

01-oct-18 31-oct-18 19.63% 29.45% 2.17% 31 778,149.42                   

01-nov-18 30-nov-18 19.49% 29.24% 2.16% 30 748,259.57                   

01-dic-18 31-dic-18 19.40% 29.10% 2.15% 31 770,016.89                   

01-ene-19 31-ene-19 19.16% 28.74% 2.13% 31 761,509.51                   

01-feb-19 28-feb-19 19.70% 29.55% 2.18% 28 705,076.66                   

01-mar-19 31-mar-19 19.37% 29.06% 2.15% 31 768,954.66                   

01-abr-19 30-abr-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 742,435.66                   

01-may-19 31-may-19 19.34% 29.01% 2.15% 31 767,892.09                   

01-jun-19 30-jun-19 19.30% 28.95% 2.14% 30 741,749.80                   

01-jul-19 31-jul-19 19.28% 28.92% 2.14% 31 765,765.92                   

01-ago-19 31-ago-19 19.32% 28.98% 2.14% 31 767,183.52                   

01-sep-19 30-sep-19 19.32% 28.98% 2.14% 30 742,435.66                   

01-oct-19 31-oct-19 19.10% 28.65% 2.12% 31 759,379.26                   

01-nov-19 30-nov-19 19.03% 28.55% 2.11% 30 732,476.36                   

01-dic-19 31-dic-19 18.91% 28.37% 2.10% 31 752,624.43                   

01-ene-20 31-ene-20 18.77% 28.16% 2.09% 31 747,638.39                   

01-feb-20 29-feb-20 19.06% 28.59% 2.12% 29 709,057.79                   

01-mar-20 31-mar-20 18.95% 28.43% 2.11% 31 754,047.64                   

01-abr-20 30-abr-20 18.69% 28.04% 2.08% 30 720,760.51                   

01-may-20 31-may-20 18.19% 27.29% 2.03% 31 726,901.82                   

01-jun-20 30-jun-20 18.12% 27.18% 2.02% 30 701,022.92                   

01-jul-20 31-jul-20 18.12% 27.18% 2.02% 31 724,390.35                   

01-ago-20 31-ago-20 18.29% 27.44% 2.04% 31 730,486.35                   

01-sep-20 30-sep-20 18.35% 27.53% 2.05% 30 709,001.81                   

01-oct-20 31-oct-20 18.09% 27.14% 2.02% 31 723,313.43                   

01-nov-20 30-nov-20 17.84% 26.76% 2.00% 30 691,282.68                   

01-dic-20 31-dic-20 17.46% 26.19% 1.96% 31 700,616.89                   

01-ene-21 31-ene-21 17.32% 25.98% 1.94% 31 695,552.06                   

01-feb-21 28-feb-21 17.54% 26.31% 1.97% 28 635,426.23                   

01-mar-21 31-mar-21 17.41% 26.12% 1.95% 31 698,808.91                   

01-abr-21 30-abr-21 17.31% 25.97% 1.94% 30 672,764.51                   

01-may-21 31-may-21 17.22% 25.83% 1.93% 31 691,929.59                   

01-jun-21 30-jun-21 17.21% 25.82% 1.93% 30 669,258.50                   

01-jul-21 31-jul-21 17.18% 25.77% 1.93% 31 690,479.49                   

01-ago-21 31-ago-21 17.24% 25.86% 1.94% 31 692,654.40                   

01-sep-21 30-sep-21 17.19% 25.79% 1.93% 30 668,556.84                   

01-oct-21 31-oct-21 17.08% 25.62% 1.92% 31 686,851.46                   

01-nov-21 30-nov-21 17.27% 25.91% 1.94% 30 671,362.57                   

01-dic-21 31-dic-21 17.46% 26.19% 1.96% 31 700,616.89                   

01-ene-22 31-ene-22 17.66% 26.49% 1.98% 31 707,838.97                   

01-feb-22 28-feb-22 18.30% 27.45% 2.04% 28 660,117.69                   

01-mar-22 31-mar-22 18.47% 27.71% 2.06% 31 736,928.75                   

01-abr-22 30-abr-22 19.05% 28.58% 2.12% 30 733,164.20                   

01-may-22 31-may-22 19.71% 29.57% 2.18% 31 780,973.47                   

01-jun-22 30-jun-22 20.40% 30.60% 2.25% 30 779,256.63                   

01-jul-22 31-jul-22 21.28% 31.92% 2.34% 31 835,915.66                   

01-ago-22 31-ago-22 22.21% 33.32% 2.43% 31 868,038.49                   

01-sep-22 30-sep-22 23.50% 35.25% 2.55% 30 882,667.32                   

01-oct-22 31-oct-22 24.61% 36.92% 2.65% 31 949,533.98                   

01-nov-22 30-nov-22 25.78% 38.67% 2.76% 30 956,664.42                   

1,785 47,080,567.62              

34,638,649.00              

Elaboró: Hans Luengas Otálora

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 

Bogotá, 30 de noviembre de 2022

BERBESI URBINA MARY AYLEN

FNG 257715592 HOMOLOGADO CISA 10667000879

TOTAL: CAPITAL+INTERESES: $81,719,216.62

VIGENCIA Máxima Autorizada LIQUIDACIÓN

Capital:

Intereses de mora:



LIQUIDACION DE DEUDA_DAVID PEDROZA GODIN_RAD:13001- 4003-001-2017-00059-00

MayIing Gomez Alvarez <mayslinggomezalvarez@hotmail.com>
Lun 19/12/2022 2:47 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

Cartagena de indias  19 de Diciembre de 2022

SEÑOR:
JUEZ  TERCERO DE EJECUCIÒN CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA  
E.                             S.                              D.

DEMANDANTE: DAVID PEDROZA GODIN  
DEMANDADO: YADIRA PATERNINA ANAYA
RADICADO: 13001- 4003-001-2017-00059-00

REF: LIQUIDACIÒN DEL CREDITO  

MAYSLING GOMEZ ALVAREZ, abogada conocida dentro del proceso de referencia actuando en mi calidad de apoderada judicial
del señor, David Pedroza Godin , concurro a usted con el fin de aportar liquidación del crédito actualizada.

Agradeciendo su amable colaboración

CORDIALMENTE
 
____________________________
MAYSLING GOMEZ ALVAREZ
C.C.N 45.489.599
T.P.Nº 106.646 C.S de la J



Cartagena de Indias D. T. y C 19 de diciembre de 2022
Señor:
JUEZ TERCERO CIVIL MUNICIPAL DE EJECUCION DE CARTAGENA

E.S.D.

CLASE DE PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: DAVID PEDROZA GODIN
DEMANDADO: YADIRA PATERNINA ANAYA
JUZGADO DE ORIGEN JUZGADO PRIMERO (1) CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 
RADICADO #: 13001400300120190005900
REF: LIQUIDACIÓN DE CREDITO

MAYSLING GOMEZ ALVAREZ, identificada como aparece al pie de mi correspondiente firma, 
actuando en nombre propio y en calidad de demandante, por medio del presente escrito 
respetuosamente me permito acudir a su despacho para lo siguiente:

1. Aportar el estado actual de la obligación para la liquidación del crédito.

CAPITAL ADEUDADO ($4.600.000 MCTE)
CUATRO MILLONES SEISCIENTOS MIL 
PESOS, MONEDA LEGAL.

INTERESES  A PLAZO AL 2.0 % DESDE EL 
12/15/2017 HASTA EL 02/25/2018 los cuales 
son setenta y tres días (73) días.

($224.594,47 MCTE)
DOSCIENTOS VEINTICUATRO MIL 
QUINIENTOS PESOS CON CUARENTA Y 
SIETE CENTAVOS, MONEDA LEGAL.

INTERESES EN MORA  AL 2.3% DESDE EL 
02/26/2018 HASTA EL 12/19/2022 los cuales 
son 

($6.106,780,88 MCTE)
SEIS MILLONES CIENTO SEIS MIL 
SETECIENTOS OCHENTA PESOS CON 
OCHENTA Y OCHO  CENTAVOS MONEDA 
LEGAL

TOTAL ADEUDADO CAPITAL E INTERESES. ($15.531,375,35 MCTE) QUINCE MILLONES 
QUINIENTOS TREINTA Y UN MIL 
TRESCIENTOS SETENTA Y CINCO PESOS CON
TREINTA Y CINCO  CENTAVOS, MONEDA 
LEGAL.

Atentamente,
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RADICADO: 2018-00078 LIQUIDACION DEL CREDITO

marianita guette fernandez <marian_guette@yahoo.es>
Jue 12/01/2023 10:14 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor
JUZGADO TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA     
E.                     S.                   D.

 

REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR

DEMANDANTE: ELIS JOHANA HERNANDEZ RAMIREZ

DEMANDADO: JOSE LUIS BALDIRIS ZURITA Y FERNELIS LLERENA GUTIERREZ

JUZGADO DE ORIGEN: 1 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA

RADICADO: 2018-00078

ASUNTO: LIQUIDACION DEL CREDITO

Cordialmente, 

MARIANITA GUETTE FERNANDEZ
ABOGADA



 

 

 

Señor 
JUZGADO TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA      
E.                     S.                   D. 
 
 
REF: PROCESO EJECUTIVO SINGULAR  
DEMANDANTE: ELIS JOHANA HERNANDEZ RAMIREZ 
DEMANDADO: JOSE LUIS BALDIRIS ZURITA Y FERNELIS LLERENA GUTIERREZ 
JUZGADO DE ORIGEN: 1 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 
RADICADO: 2018-00078 
 
Nuevamente me acerco a este honorable despacho, en mi calidad de apoderado judicial de 
la parte demandante a manifestar y solicitar lo siguiente: 
 
Dado que la sentencia se encuentra debidamente ejecutoriada y dentro del término 
establecido por la ley, me permito adjuntar a su respetado despacho la siguiente 
LIQUIDACION DEL CREDITO. 
 
 
CAPITAL               % INT. MORATORIO    INTERESES         MES Y AÑO 

$ 4.392.000 2,58% 
113.313,60 

Julio-17 

$ 4.392.000 2,58% 113.313,60 Agosto-17 

$ 4.392.000 2,52% 110.678,40 Septiembre-17 

$ 4.392.000 2,48% 108.921,60 Octubre-17 

$ 4.392.000 2,45% 107.604,00 Noviembre-17 

$ 4.392.000 2,43% 106.725,60 Diciembre-17 

$ 4.392.000 2,42% 106.286,40 Enero-18 

$ 4.392.000 2,46% 108.043,20 Febrero-18 

$ 4.392.000 2,41% 105.847,20 Marzo-18 

$ 4.392.000 2,39% 104.968,80 Abril-18 

$ 4.392.000 2,38% 104.529,60 Mayo-18 

$ 4.392.000 2,36% 103.651,20 Junio-18 

$ 4.392.000 2,33% 102.333,60 Julio-18 

$ 4.392.000 2,32% 101.894,40 Agosto-18 

$ 4.392.000 2,31% 101.455,20 Septiembre-18 

$ 4.392.000 2,28% 100.137,60 Octubre-18 

$ 4.392.000 2,27% 99.698,40 Noviembre-18 

$ 4.392.000 2,25% 98.820,00 Diciembre-18 

$ 4.392.000 2,22% 97.502,40 Enero-19 

$ 4.392.000 2,29% 100.576,80 Febrero-19 

$ 4.392.000 2,25% 98.820,00 Marzo-19 

$ 4.392.000 2,25% 98.820,00 Abril-19 

$ 4.392.000 2,25% 98.820,00 Mayo-19 

$ 4.392.000 2,24% 98.380,80 Junio-19 



 

$ 4.392.000 2,24% 98.380,80 Julio-19 

$ 4.392.000 2,25% 98.820,00 Agosto-19 

$ 4.392.000 2,25% 98.820,00 Septiembre-19 

$ 4.392.000 2,22% 97.502,40 Octubre-19 

$ 4.392.000 2,21% 97.063,20 Noviembre-19 

$ 4.392.000 2,19% 96.184,80 Diciembre-19 

$ 4.392.000 2,18% 95.745,60 Enero-2020 

$ 4.392.000 2,21% 97.063,20 Febrero-20 

$ 4.392.000 2,17% 95.306,40 Marzo-20 

$ 4.392.000 2,17% 95.306,40 Abril-20 

$ 4.392.000 2,10% 92.232,00 Mayo-20 

$ 4.392.000 2,09% 91.792,80 Junio-20 

$ 4.392.000 2,09% 91.792,80 Julio-20 

$ 4.392.000 2,12% 93.110,40 Agosto-20 

$ 4.392.000 2,12% 93.110,40 Septiembre-20 

$ 4.392.000 2,09% 91.792,80 Octubre-20 

$ 4.392.000 2,06% 90.475,20 Noviembre-20 

$ 4.392.000 2,01% 88.279,20 Diciembre-20 

$ 4.392.000 1,99% 87.400,80 Enero-21 

$ 4.392.000 2,02% 88.718,40 Febrero-21 

$ 4.392.000 2,01% 88.279,20 Marzo-21 

$ 4.392.000 1,99% 87.400,80 Abril-21 

$ 4.392.000 1,98% 86.961,60 Mayo-21 

$ 4.392.000 1,98% 86.961,60 Junio-21 

$ 4.392.000 1,98% 86.961,60 Julio-21 

$ 4.392.000 1,98% 86.961,60 Agosto-21 

$ 4.392.000 1,98% 86.961,60 Septiembre-21 

$ 4.392.000 1.96% 86.083,20 Octubre-21 

$ 4.392.000 1,99% 87.400,80 Noviembre-21 

$ 4.392.000 2,01% 88.279,20 Diciembre-21 

$ 4.392.000 2,01% 88.279,20 Enero-22 

$ 4.392.000 2.12% 93.110,40 Febrero-22 

$ 4.392.000 2,14% 93.988,80 Marzo-22 

$ 4.392.000 2,21% 97.063,20 Abril-22 

$ 4.392.000 2,29% 100.576,80 Mayo-22 

$ 4.392.000 2,38% 104.529,60 Junio-22 

$ 4.392.000 2,49% 109.360,80 Julio-22 



 

$ 4.392.000 2,61% 114.631,20 Agosto-22 

$ 4.392.000 2,77% 121.658,40 Septimebre-22 

$ 4.392.000 2,91% 127.807,20 Octubre-22 

$ 4.392.000 3,05% 133.956,00 Noviembre-22 

$ 4.392.000 3,29% 144.496,80 Diciembre-22 

$ 4.392.000  6.458.436,00  

 
 

Total Capital: $ 4.392.000.oo. 
 

Total Intereses de Mora: $6.458.436.oo. 

 

Total Capital +Intereses  Moratorios: $ 10.850.436,00  
 
Esta liquidación se presenta dentro del término de ley, para que se corra traslado a la parte 
demandada, como también se analizada por este honorable juzgado.  
 
Del señor Juez, 
 
Atentamente, 
 

 
 
MARIANITA GUETTE FERNANDEZ      
C.C No. 45.755.753 de Cartagena    
T.P No. 176.352 del C S de la J 
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13001-40-03-001-2021-00124-00 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO LEONARDO PAIVA
CONTRA RAFAEL ENRIQUE DIAZ BALLESTA

jhon jairo caro meriño <jhoncame17@hotmail.com>
Jue 12/01/2023 10:35 AM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: LEONARDO PAIVA  
DEMANDADO: RAFAEL ENRIQUE DIAZ BALLESTA. 
RADICACION: 13001-40-03-001-2021-00124-00. 
 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 
 



JHON JAIRO CARO MERIÑO 
ABOGADO 

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA  

Cel.3135017812-6056700453; Correo: jhoncame17@hotmail.com 

CARTAGENA, 12 DE ENERO DE 2023 
 
SEÑORA: 
JUEZ TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE 

CARTAGENA 
E.S.D 
 
PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR 
DEMANDANTE: LEONARDO PAIVA  

DEMANDADO: RAFAEL ENRIQUE DIAZ BALLESTA. 
RADICACION: 13001-40-03-001-2021-00124-00. 

 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

JHON JAIRO CARO MERIÑO, actuando en calidad de 
apoderado judicial de la parte demandante, en el asunto de la 

referencia, por medio del presente escrito y con el respeto 
debido, acudo a su digno despacho para manifestarle que  

presento la liquidación del crédito, tal como viene ordenado 
en el Auto del día Veintiocho (28) de Marzo del año 2022 y 
publicado en el estado N° 21 del Veintinueve (29) de Marzo 
del año 2022, como lo preceptúa el Capítulo II Articulo 446 
del Código General del Proceso, a continuación practico la 
liquidación del crédito: 
 

Capital………………………………………………..$  7.650.000 
 
Intereses de Mora desde el 01 de Enero del año 2020 
hasta el 31 de Diciembre del año 2022: 

 

Año  Mes-Días tasa días Saldo 

2020 Enero-31 26,16% 30 $ 166.770 

2020 Febrero-29 26,59% 29 $ 163.860 

2020 Marzo-31 26,43% 31 $ 174.107 

2020 Abril-30 26,04% 30 $ 166.005 

2020 Mayo-31 25,29% 31 $ 166.597 

2020 Junio-30 25,18% 30 $ 160.522 

2020 Julio-31 25,18% 31 $ 165.873 

2020 Agosto-31 25,44% 31 $ 167.586 

2020 Septiembre-30 25,53% 30 $ 162.753 

2020 Octubre-31 25,14% 31 $ 165.609 

2020 Noviembre-30 24,76% 30 $ 157.845 

2020 Diciembre-31 24,19% 31 $ 159.351 

2021 Enero-31 25,98% 31 $ 171.143 

2021 Febrero-28 26,31% 28 $ 173.317 

2021 Marzo-31 26,12% 31 $ 172.065 



JHON JAIRO CARO MERIÑO 
ABOGADO 

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA  

Cel.3135017812-6056700453; Correo: jhoncame17@hotmail.com 

2021 Abril-30 25,97% 30 $ 165.558 

2021 Mayo -31 25,83% 31 $ 170.155 

2021 Junio-30 25,82% 30 $ 164.602 

2021 Julio-31 25,77% 31 $ 169.759 

2021 Agosto-31 25,86% 31 $ 170.352 

2021 Septiembre-30 25,79% 30 $ 164.411 

2021 Octubre-31 25,62% 31 $ 168.771 

2021 Noviembre-30 25,91% 30 $ 170.682 

2021 Diciembre-31 26.19% 31 $ 172.526 

2022 Enero-30 24,49% 30 $ 156.123 

2022 Febrero-28 25,45% 28 $ 151.427 

2022 Marzo-31 25,71% 31 $ 169.364 

2022 Abril-30 26,58% 30 $ 169.447 

2022 Mayo-31 27,57% 31 $ 181.617 

2022 Junio-30 28,60% 30 $ 182.325 

2022 Julio-31 29,92% 31 $ 197,098 

2022 Agosto-31 31,32% 31 $ 206.320 

2022 Septiembre-30 35.25% 30 $ 224.718 

2022 Octubre-31 36.92% 31 $ 243.210  

2022 Noviembre-30 36.67% 30 $ 233.771 

2022 Diciembre-31 39.46% 31 $ 259.942 

 
Total Intereses de Mora liquidados……………………  $   6.385.581 

 
TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO…………………..$ 14.035.581 

 
CATORCE MILLONES TREINTA Y CINCO MIL 
QUINIENTOS OCHENTA Y UN PESOS ($14.035.581). 
 
 
DE LA SEÑORA JUEZ, 
Atentamente, 

 
 
 
JHON JAIRO CARO MERIÑO  

  
 



IMPARTIR TRAMITE LIQUIDACION DE CREDITO /EJECUTIVO INSTAURADO POR BANCO COLPATRIA
contra: ADEL ANGEL MEZA GUARDO. RAD: 13001400301420210053900

Notificaciones SANTANA <notificaciones@santanalegal.co>
Mié 11/01/2023 4:56 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena <cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>;Juzgado 03 Civil
Municipal Ejecucion Sentencias - Bolivar - Cartagena <j03ejecmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Señor  
JUZGADO 03 CIVIL MUNICIPAL DE EJUCION DE SENTENCIAS DE CARTAGENA. 
E.                S.                   D.                                                               
  
REF.: EJECUTIVO INSTAURADO POR BANCO COLPATRIA contra: ADEL ANGEL MEZA
GUARDO.                                
RAD: 13001400301420210053900

Adjunto al presente memorial solicitud impartir tramite liquidación de crédito presentada el 25 de julio de
2022.

Así mismo informo que la dirección designada para recibir notificaciones judiciales es:
notificaciones@santanalegal.co  

Cordialmente;

Y.F.

De: Notificaciones SANTANA
Enviado: lunes, 25 de julio de 2022 15:40
Para: Juzgado 14 Civil Municipal - Bolivar - Cartagena <j14cmplcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>
Asunto: LIQUIDACION DE CREDITO /EJECUTIVO INSTAURADO POR BANCO COLPATRIA contra: ADEL ANGEL MEZA GUARDO. RAD:
13001400301420210053900
 
Señor  
JUZGADO 14 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA.   
E.                S.                   D.                                                               
  
REF.: EJECUTIVO INSTAURADO POR BANCO COLPATRIA contra: ADEL ANGEL MEZA
GUARDO.                                
RAD: 13001400301420210053900

Adjunto al presente memorial, liquidación crédito.

Así mismo informo que la dirección designada para recibir notificaciones judiciales es:
notificaciones@santanalegal.co  

Cordialmente;

Y.F.



                                            ۩ Huber Arley Santana Rueda 
                   ABOGADO 

Calle 40 No. 44-39 Ofc. 8A Edif. Cámara de Comercio 
Teléf.: 3701030 /310-7401452 – Barranquilla 

 e-mail: notificaciones@santanalegal.co 
_____________________________________________ 

   PROYECTADO POR: YULIBETH FERNANDEZ 

 

 

 
Señor   

JUZGADO 14 CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA.    

E.                S.                   D.                                                                

   

REF.: EJECUTIVO INSTAURADO POR BANCO COLPATRIA contra: ADEL 

ANGEL MEZA GUARDO.                                                          

RAD: 13001400301420210053900  

 

ASUNTO: APORTO LIQUIDACION DE CREDITO. 

 

HUBER ARLEY SANTANA RUEDA, en mi calidad de apoderado de la entidad 

demandante, de la manera más atenta me permito aportar al despacho 

LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO del demandado, discriminando capital e 

intereses, de conformidad con el artículo 446 del C.G.P. y que se resume así: 

 

 
Obligación 127419335670-4938130069391898 julio 31 de 2022 

                Valor en Pesos      

Capital. $ 42.297.676    

Interés Remuneratorios. 
$ 6.755.223 

      

Interés de Mora del Pagare. 
$ 380.170 

   

Otros Conceptos 
$ 1.070.854 

   

Intereses de mora Nuevos 
$ 10.271.782 

   

Total Liquidación $ 60.775.705          

 

 
Obligación 379362114306977 julio 31 de 2022 

                Valor en Pesos      

Capital. $ 9.029.243    

Interés Remuneratorios. 
$ 542.947 

      

Interés de Mora del Pagare. 
$ 114.657 

   

Otros Conceptos 
$ 58.490 

   

Intereses de mora Nuevos 
$ 2.192.694 

   

Total Liquidación $ 11.938.031          

 

 

Igualmente informo señor Juez, que la dirección de correo electrónico de mi 

oficina designada para la notificación de las decisiones judiciales es: 

notificaciones@santanalegal.co 

 

 

Del señor Juez, cordialmente, 

 

 

 

HUBER ARLEY SANTANA RUEDA 

C. C. No. 72.273.934 de B/quilla 

T.P 173.941 del C. S. de la J. 
 



                                            ۩ Huber Arley Santana Rueda 
                   ABOGADO 

Calle 40 No. 44-39 Ofc. 8A Edif. Cámara de Comercio 
Teléf.: 3701030 /310-7401452 – Barranquilla 

 e-mail: notificaciones@santanalegal.co 
_____________________________________________ 

   PROYECTADO POR: YULIBETH FERNANDEZ 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO MES CAPITAL TASA DE MORA TASA MENSUAL
CARGO 

INTERESES

1 2.021         Agosto $ 42.297.676 25,86 1,94 661.750      25 DIAS

2 2.021         Septiembre 25,79 1,93 816.345      

3 2.021         Octubre 25,62 1,92 812.115      

4 2.021         Noviembre 25,91 1,94 820.575      

5 2.021         Diciembre 26,19 1,96 829.034      

6 2.022         Enero 26,49 1,98 837.494      

7 2.022         Febrero 27,45 2,04 862.873      

8 2.022         Marzo 27,71 2,06 871.332      

9 2.022         Abril 28,58 2,12 896.711      

10 2.022         Mayo 29,57 2,18 922.089      

11 2.022         Junio 30,6 2,25 951.698      

12 2.022         julio 31,92 2,34 989.766      

$ 42.297.676 $ 10.271.782

CAPITAL $ 42.297.676

INTERES REMUNERATORIOS $ 6.755.223

INTERESES DE MORA DEL PAGARE $ 380.170

OTROS $ 1.070.854

INTERESES DE MORA NUEVOS $ 10.271.782

$ 60.775.705

CAPITAL: EL ORDENADO EN EL MANDAMIENTO DE PAGO (VER PAGARE)

INTERESES REMUNERATORIOS: LOS EXPRESAMENTE INCLUIDOS EN EL TITULO VALOR.

INTERESES DE  MORA DEL PAGARE: ESTOS INTERESES CORRESPONDEN A LOS CONTENIDOS EN EL 

PAGARE Y SE CAUSARON HASTA EL MOMENTO DE VENCIMIENTO DEL MISMO.

INTERESES DE MORA NUEVOS: LIQUIDADOS DESDE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PAGARÉ.

OTROS CONCEPTOS: SUMA CONTENIDA EN EL TITULO VALOR Y EN EL M. PAGO.

LIQUIDACION DE CREDITO corte 31-07-2022

ESTADO DE DEUDA PROCESO EJECUTIVO 

DE: BANCO COLPATRIA contra: ADEL ANGEL MEZA GUARDO

ORIGEN JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

RAD:13001400301420210053900

PAGARE 127419335670-4938130069391898
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   PROYECTADO POR: YULIBETH FERNANDEZ 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

AÑO MES CAPITAL TASA DE MORA TASA MENSUAL
CARGO 

INTERESES

1 2.021         Agosto $ 9.029.243 25,86 1,94 141.250      25 DIAS

2 2.021         Septiembre 25,79 1,93 174.264      

3 2.021         Octubre 25,62 1,92 173.361      

4 2.021         Noviembre 25,91 1,94 175.167      

5 2.021         Diciembre 26,19 1,96 176.973      

6 2.022         Enero 26,49 1,98 178.779      

7 2.022         Febrero 27,45 2,04 184.197      

8 2.022         Marzo 27,71 2,06 186.002      

9 2.022         Abril 28,58 2,12 191.420      

10 2.022         Mayo 29,57 2,18 196.837      

11 2.022         Junio 30,6 2,25 203.158      

12 2.022         julio 31,92 2,34 211.284      

$ 9.029.243 $ 2.192.694

CAPITAL $ 9.029.243

INTERES REMUNERATORIOS $ 542.947

INTERESES DE MORA DEL PAGARE $ 114.657

OTROS $ 58.490

INTERESES DE MORA NUEVOS $ 2.192.694

$ 11.938.031

CAPITAL: EL ORDENADO EN EL MANDAMIENTO DE PAGO (VER PAGARE)

INTERESES REMUNERATORIOS: LOS EXPRESAMENTE INCLUIDOS EN EL TITULO VALOR.

INTERESES DE  MORA DEL PAGARE: ESTOS INTERESES CORRESPONDEN A LOS CONTENIDOS EN EL 

PAGARE Y SE CAUSARON HASTA EL MOMENTO DE VENCIMIENTO DEL MISMO.

INTERESES DE MORA NUEVOS: LIQUIDADOS DESDE LA FECHA DE VENCIMIENTO DEL PAGARÉ.

OTROS CONCEPTOS: SUMA CONTENIDA EN EL TITULO VALOR Y EN EL M. PAGO.

LIQUIDACION DE CREDITO corte 31-07-2022

ESTADO DE DEUDA PROCESO EJECUTIVO 

DE: BANCO COLPATRIA contra: ADEL ANGEL MEZA GUARDO

ORIGEN JUZGADO CATORCE CIVIL MUNICIPAL DE CARTAGENA 

RAD:13001400301420210053900

PAGARE 379362114306977
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13001-40-03-009-2020-00452-00 LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO LEONARDO PAIVA
CONTRA NIELSEN JOSE CABRIA MENDOZA

jhon jairo caro meriño <jhoncame17@hotmail.com>
Jue 12/01/2023 3:46 PM

Para: Centro Servicio Ejecucion Civil Municipal - Bolívar - Cartagena
<cserejcmcgena@cendoj.ramajudicial.gov.co>

PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR
DEMANDANTE: LEONARDO PAIVA
DEMANDADO: NIELSEN JOSE CABRIA MENDOZA
RADICACION: 13001-40-03-009-2020-00452-00.
 
ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO



JHON JAIRO CARO MERIÑO 
ABOGADO 

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA  

Cel.3135017812-6056700453; Correo: jhoncame17@hotmail.com 

CARTAGENA, 12 DE ENERO DE 2023 
 
SEÑOR: 
JUEZ TERCERO DE EJECUCION CIVIL MUNICIPAL DE 

CARTAGENA 
E.S.D. 
 
PROCESO: EJECUTIVO SINGULAR 

DEMANDANTE: LEONARDO PAIVA 

DEMANDADO: NIELSEN JOSE CABRIA MENDOZA  

RADICACION: 13001-40-03-009-2020-00452-00. 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO 

 

JHON JAIRO CARO MERIÑO, actuando en calidad de 
apoderado judicial de la parte demandante, en el asunto de la 
referencia, por medio del presente escrito y con el respeto 

debido, acudo a su digno despacho para manifestarle que  

presento la liquidación del crédito, tal como viene ordenado 
en el Auto del día veintidós (22) de Julio del año 2021 y 
publicado en el estado N° 084 del Veintiséis (26) de Julio del 
año 2021, como lo preceptúa el Capítulo II Artículo 446 del 
Código General del Proceso, a continuación practico la 
liquidación del crédito: 
 

Capital………………………………………………..$  6.750.000 

 
Intereses de Mora desde el 06 de Julio del año 2019 
hasta el 31 de Diciembre del año 2022: 
 

Año  Mes-Días tasa Días Saldo 

2019 Julio-30 26,92% 24 $ 121.140 

2019 Agosto-31 26,98% 31 $ 156.821 

2019 Septiembre-30 26,98% 30 $ 151.762 

2019 Octubre-31 26,65% 31 $ 154.903 

2019 Noviembre-30 26,55% 30 $ 149.343 

2019 Diciembre-31 26,37% 31 $ 153.275 

2020 Enero-31 26,16% 31 $ 152.055 

2020 Febrero-29 26,59% 29 $ 154.554 

2020 Marzo-31 26,43% 31 $ 153.624 

2020 Abril-30 26,04% 30 $ 151.357 

2020 Mayo-31 25,29% 31 $ 146.998 

2020 Junio-30 25,18% 30 $ 141.637 

2020 Julio-31 25,18% 31 $ 146.358 

2020 Agosto-31 25,44% 31 $ 147.870 

2020 Septiembre-30 25,53% 30 $ 143.606 



JHON JAIRO CARO MERIÑO 
ABOGADO 

UNIVERSIDAD DE CARTAGENA  

Cel.3135017812-6056700453; Correo: jhoncame17@hotmail.com 

2020 Octubre-31 25,14% 31 $ 146.126 

2020 Noviembre-30 24,76% 30 $ 139.275 

2020 Diciembre-31 24,19% 31 $ 140.604 

2021 Enero-31 25,98% 31 $ 151.008 

2021 Febrero-28 26,31% 28 $ 138.127 

2021 Marzo-31 26,12% 31 $ 151.822 

2021 Abril-30 25,97% 30 $ 146.081 

2021 Mayo -31 25,83% 31 $ 150.136 

2021 Junio-30 25,82% 30 $ 145.237 

2021 Julio-31 25,77% 31 $ 149.788 

2021 Agosto-31 25,86% 31 $ 150.311 

2021 Septiembre-30 25,79% 30 $ 145.068 

2021 Octubre-31 25,62% 31 $ 148.916 

2021 Noviembre-30 25,91% 30 $ 145.743 

2021 Diciembre-31 26.19 31 $ 152.229 

2022 Enero-30 24,49% 30 $ 137.756 

2022 Febrero-28 25,45% 28 $ 133.612 

2022 Marzo-31 25,71% 31 $ 149.439 

2022 Abril-30 26,58% 30 $ 149.512 

2022 Mayo-31 27,57% 31 $ 160.250 

2022 Junio-30 28,60% 30 $ 160.875 

2022 Julio-31 29,92% 31 $ 173.910 

2022 Agosto-31 31,32% 31 $ 182.047 

2022 Septiembre-30 35.25% 30 $ 198.281 

2022 Octubre-31 36.92% 31 $ 214.597  

2022 Noviembre-30 36.67% 30 $ 213.144 

2022 Diciembre-31 39.46% 31 $ 229.361 
 

Total Intereses de Mora liquidados…………………….$  6.528.558 
 

TOTAL, LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO………………….$ 13.278.558 

 

TRECE MILLONES DOSCIENTOS SETENTA Y OCHO MIL 
QUINIENTOS CINCUENTA Y OCHO PESOS 
($13.278.558). 
 
DEL SEÑOR JUEZ, 
Atentamente, 
 

 
 
JHON JAIRO CARO MERIÑO  
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